第２２期 第１３回 筑前海区漁業調整委員会議事概要

１．日 時  令和５年１月２６日（木）１３：５７～１４：２６

２．場 所  福岡県庁 漁業調整委員会室（福岡市博多区東公園７番７号）

３．出席者

  筑前海区漁業調整委員会 委員   ９名

４．臨席者

  福岡県農林水産部水産局漁業管理課    ３名

  筑前海区漁業調整委員会事務局      ３名

  福岡県水産海洋技術センター       １名

  福岡県漁業協同組合連合会        １名

５．議題及び議決内容

（１）唐津湾におけるかたくちいわしまき網漁業の操業協定について（協議）

（説明）

事務局から資料１に基づき、説明がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（審議結果）

原案のとおり承認され、筑肥連調委に臨むこととなった。

（２）福岡県海域に入漁する佐賀県いかつり漁船（５トン以上）の操業について（協議）

（説明）

漁業管理課から資料２に基づき、説明がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（審議結果）

原案のとおり承認され、筑肥連調委に臨むこととなった。

（３）佐賀県海域に入漁する福岡県ごち網漁業に係る操業協定について（協議）

（説明）

事務局から資料３に基づき、説明がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（審議結果）

原案のとおり承認され、筑肥連調委に臨むこととなった。

（４）福岡佐賀いかかご漁業協定書について（報告）

（説明）

事務局から資料４に基づき、説明がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（５）その他

  特になし。